
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE 

 

MDG/organici2004_2 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 4509/C21 Ancona, 24 marzo 2004. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTE le leggi 28 dicembre 2001 n. 448 e 27 dicembre 2002 n. 289; 
 VISTO l�art. 8, commi terzo e sesto, del D.P.R. 11 agosto 2003 n. 319;  
 VISTO il proprio provvedimento n. 14432 del 21 dicembre 2002, che ha rideterminato l�assetto 
organizzativo dell�U.S.R. e dei CC.SS.AA.;  
 VISTA la legge 28 marzo 2003 n. 53; 
 VISTA la C.M. 13 gennaio 2004 n. 2; 
 VISTO il decreto legislativo 19 febbraio 2004 n. 59; 
 VISTA la C.M. 5 marzo 2004 n. 29; 
 VISTA la C.M. n. 37 del 24 marzo 2004 e lo schema di decreto interministeriale alla stessa allegato, 
recanti norme in materia di definizione degli organici delle scuole statali per l�a.s. 2004/2005, nei limiti 
quantitativi risultanti dalle tabelle accluse a detto schema;  
 RITENUTA l�esigenza di costituire, presso la Direzione Generale, un apposito gruppo di lavoro con il 
compito di elaborare una proposta unitaria di definizione delle dotazioni organiche delle scuole statali di ogni 
ordine a grado della regione per l�a.s. 2004/2005; 
 RAVVISATA l�opportunità di chiamare a far parte di tale gruppo di lavoro i dirigenti dei CC.SS.AA., 
il dirigente dell�Ufficio III della Direzione Generale nonché il dirigente tecnico incaricato del coordinamento 
degli organismi costituititi in funzione dell�avvio della riforma di cui al citato d.l.vo n. 59/2004, 
 

DECRETA 
 
 1 - per l�elaborazione della proposta unitaria di definizione delle dotazioni organiche delle scuole 
statali di ogni ordine a grado della regione per l�a.s. 2004/2005, ivi comprese quelle relative ai posti di 
sostegno, è costituito presso la Direzione Generale dell�U.S.R. un gruppo di lavoro così composto: 
 dr. Fulvio Izzo, vice direttore generale, coordinatore 
 dr. Andrea Ferri, dirigente dell�Ufficio III della Direzione Generale 
 dr. Leonardo Marini, dirigente del C.S.A. di Macerata 
 dr. Romualdo Discenza, dirigente del C.S.A. di Ascoli Piceno 
 dr.ssa Annamaria Nardiello, dirigente del C.S.A. di Ancona 
 dr.ssa Maria Luisa Filippini, dirigente del C.SA. di Pesaro 
 dr.ssa Maria Teresa Mircoli, dirigente tecnico 
 2 � il gruppo si avvale della collaborazione del personale della Direzione Generale e dei CC.SS.AA. 
addetto agli specifici settori di attività.  
 3 � il gruppo di lavoro intrattiene con le Organizzazioni Sindacali le prescritte relazioni, in tutte le 
forme previste dalla vigente normativa, assicurando anche � a livello sia regionale sia provinciale � il 
tempestivo e costante accesso alle relative informazioni nonché la partecipazione alle fasi istruttorie. 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 
__________________ 
- Ai Componenti del gruppo di lavoro - LORO SEDI 
- Al Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 
Dipartimento per l�Istruzione � Uffici di supporto e di collaborazione con il Capo Dipartimento � 
Ufficio II � ROMA 
- Alle Segreterie regionali delle Organizzazioni Sindacali della Scuola � LORO SEDI 


